

## Wintersorten Milcheis

### Mozart:

Milcheis mit Schokoladen-, Pistazien- und Marzipangeschmack, mit Zartbitterschokoladenstückchen (2,5%)\*

Zutaten: **Vollmilch (70%)**, Zucker, **Sahnepulver**, Dextrose, Glukosesirup, **Pistazien geröstet**, Invertzuckersirup, pflanzliche Öle & Fette (Sonnenblumenkernöl, Illipebutter, Sheabutter, Baumwollsamensöl, Palmöl), Kakaopulver, **Sprühmagermilchpulver**, **Mandelmark**, **Haselnussmark**, Kakaomasse, Kakaobutter, **Milchpulver**, **Molkenpulver**, **Weizenmehl**, Kartoffelstärke, Kokosöl, **Vollkornmehl**, **Soja**, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithin, **Sojalecithin**, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, **Butterreinfett**, **Eigelbpulver**, **Weizenstärke**, **Eier**, Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Diphosphat, Ammoniumcarbonat, Konzentrate (Karotte, Spirulina), natürliches Aroma, Aromen, Salz

**Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Soja, Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Pistazie), Ei**

**mit Farbstoffe: Kurkuma (E100), Carotine (E160a), Brilliantblau FCF (E133)**

### Sahnegrieß-Apfel Zimt:

Milcheis mit Sahnegrießgeschmack, Apfelstücken (1%), Rosinen (0,5%) und Zimt

Zutaten: **Vollmilch (72%)**, Zucker, **Sahnepulver**, Glukosesirup, Dextrose, **Weizengrieß**, **Butterpulver**, Apfelstücke, Wasser, Rosinen, **Sprühmagermilchpulver**, modifizierte Stärke, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Propylenglycolster von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulator Natriumcitrate, Stabilisatoren: Pektin, Agar-Agar, Aromen, Zimt, karamellierter Zucker, Salz, Karottenkonzentrat

**Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen)**

### Gebrannte Mandel:

Milcheis mit Nussgeschmack und karamellisierten Mandelstückchen (2,5%)

Zutaten: **Vollmilch (70%)**, Zucker, Glukosesirup, **Sahnepulver**, Dextrose, Invertzuckersirup, pflanzliches Öl (Raps, Sonnenblume), **Mandeln**, **Mandelmark**, **Haselnüsse**, **Sprühmagermilchpulver**, **Molkenpulver**, **Laktose**, Karottenkonzentrat, Aroma, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, **Sojalecithin**, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Honig, modifizierte Stärke, Karamellzuckersirup

**Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss), Soja**

### Spekulatius:

Milcheis mit Spekulatiusgeschmack und Karamellkeksstückchen (5%)

Zutaten: **Vollmilch (70%)**, Zucker, **Sahnepulver**, Dextrose, Glukosesirup, pflanzliche Öle & Fette (Sonnenblume, Palme, Raps), **Weizenmehl**, **Sprühmagermilchpulver**, karamellierter Zucker, Maltodextrin, **Molkenpulver**, Kakaobutter, Zimtpulver, Gewürze, Karamellaroma, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren: Tarakernmehl, Guarkernmehl, Natriumcarboxymethylcellulose, Carrageen, Emulgator: **Sojalecithin**, Farbstoff: Karamell, gärende Wirkstoffe: Ammoniumbikarbonat, Natriumbikarbonat, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, **Sojaprotein**, Salz, natürliches Aroma, Aromen, Ingwerpulver, Säuerungsmittel: Citronensäure

**Allergene: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Soja**  
**mit Farbstoff: E150b**